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Anne Cathrine Bomann 

Agathe 
Agathe har høstet rosende anmeldelser fra store 

internationale medier og er solgt til 28 lande. Nu 

udkommer romanen i ny udgave.  

 

Anne Cathrine Bomanns debutroman Agathe gjorde 

ikke det store væsen af sig herhjemme, da den 

udkom på et mindre forlag i 2017, men den 

overraskede alle med at blive en sensation i 

udlandet, hvor den stadig sælger. 

 

Romanen blev ikke anmeldt i større medier 

herhjemme, men i udlandet høstede Agathe rosende 

ord fra store internationale medier som The Herald, 

The Sun og Le Monde. Agathe og Anne Cathrine 

Bomann fortsætter deres sejrsgang i verden - 

romanen er indtil nu solgt til 28 lande.  

 

I Agathe tæller en livstræt psykiater ned til 

pensionen på et kontor i Paris i 1940’erne. Egentlig 

skal han bare have afviklet sine sidste patienter, 

men hans plan forstyrres, da den unge, tyske kvinde 

Agathe insisterer på at komme i terapi hos ham. Og 

da hans trofaste sekretær pludselig melder sig syg, 

tvinges han til at overveje, om han for første gang i 

sit liv skal træde i karakter og række ud efter et 

andet menneske. 

 

Agathe er en lille roman om nogle af de helt store 

temaer i tilværelsen: ensomhed, kærlighed og den 



 

1983) er forfatter og psykolog. 

Hun har skrevet både digte, 

skøn- og faglitteratur og har 

senest udgivet romanen Blå 

toner i 2021. Agathe udkom i 

2017 og er hendes 

debutroman. 

 

Scrivere per Amore-prisen 

I 2019 blev Agathe tildelt den 

italienske litteraturpris Scrivere 

per Amore. Juryens motivation 

lød: 

 

“Anne Cathrine Bomanns 

enkle, men dybe sætninger 

lader læseren komme helt tæt 

på hendes karakterer uden at 

miste deres modsætninger og 

deres sårbarhed af syne. Anne 

Cathrine Bomann fortæller os 

om de mennesker, som vi til 

vores egen overraskelse viser 

os at være, når nogen dukker 

uforudset op i vores liv. Hun 

beskriver et overraskende og 

unikt møde, et møde, hvor den 

subjektive sandhed træder 

frem, så snart maskerne og 

fiktionerne falder bort, og hver 

part lærer at se sig selv i 

øjnene og komme overens 

med sig selv: Dette er de 

nødvendige forudsætninger 

for, at kærlighed kan vokse 

frem.” 
   

 

meningsløshed, der kan ramme én, når man ikke for 

alvor er engageret i sit eget liv. 

 

På bogdk kan du læse historien om Agathes 

tilblivelse og succes i udlandet.  

Internationale medier skrev om Agathe: 

 

"En klog, virtuos fortælling" INDEPENDENT 

 

"Jeg elskede simpelthen denne bog og læste den fra 

ende til anden uden afbrydelser" THE SUN 

 

"Utrolig" FRANKFURTER ALLGEMEINE ZEITUNG 

 

"Blidt og empatisk takler Anne Cathrine Bomann de 

helt fundamentale spørgsmål" CORRIERE DELLA 

SERA 

 

"Følsomt behandler Anne Cathrine Bomann et 

emne, som hun tydeligvis har et dybt kendskab til" 

LA REPUBBLICA 

 

"I denne debutroman er der en forfinet sensibilitet" 

LE MONDE 

 

"Denne korte, opløftende bog giver os et mere fuldt 

realiseret karakterportræt, end de fleste forfattere 

formår at give på tre gange så meget plads" THE 

HERALD 
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